18. Der XVHI. Bischoff Nitgerns.

Nitgerus, XVIII. Episcopus, fundator Collegii sancti 
Viti martyris. Dec ist Bischoff roorben zu Freystmz Anno Dni 
Mxl (1040).

Sub isto Hainricus tercius imperator confirmauit, quic- 
quid bonae memoriae praesules Egilbertus ac Nitgerus iste 
dilegaverunt ac tradiderunt ad altare seti Viti martiris et 
fratribus ibidem Deo scruientibus proprie retinendum per
petuo imperiali auctoritate ct priuilegio, anno dominicae in
carnationis Miai (1052).

Ilic cd am Nitgerus ob specialem gratiam ab eodem 
llainrico impetrauit confirmationem cunctorum bonorum ec
clesiae kathedralis, obtinuitque ab eodem rege curtem Oster - 
mündigem in pago Saltzgowc, ccclesiasqtie ab codcm im-

') Meichclb. 1. eit. p. 232.
2) Meichclb. 1. c. p. 227. 229.
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petrauit Bomkhirchen, Bowingen et Emling en cum decimis, 
huebis et mancipiciis.

Item venerabilis Nitgerus halt reßirt XIII Jar vnnd ist 
qestarbcn nach Cristi gepurt M vnnd in bem m (13. Apri! 
1052) Jar, Idus April.

19. Der XIX. Bischoff EHenhardns.
Ellenhardus, Episcopus XIX., fundator Collegii seti 

Andreae Apostoli. Hic praeficitur Sedi frisine en sis eccle
siae anno Dni Muni (1053). Hic a rege Hainrico quarto 
impetrauit priuilcgium stabilitatis et confirmationem vniuer- 
salem omnium ecclesiae bonorum anno Dni Mlvii (1057). 
Hic eciam incepit, construxit ac plene fumi au it ecclesiam 
Collegiata»! seti Andreae in monte frisingensi, dotansque 
eandem cum vigiliti praebendis.

Ilern hic praeclarus pontifex impetrauit ab Hainrico 
rege quarto Piri an et Naubenburck *) in Histria silas, cum 
omnibus vlilitatibus ad eos (eas?) jure pertinentibus ad 
Monasterium seti Andreae apostoli in ciuitate frisingensi, 
anno Dni Mlxh (1062.)

Idem obtinuit ab eodem roge abbatiam Beimi 2) in pa
go Swindgoue sitam, cum omnibus appendiciis, ad eccle
siam sciae dei genitricis et Corbiniani, Anno Mlxv (1065.)

Impetrauit ociam ab eodem in Marchia histria has vil
las : Cubida, Leonca, Orpe, Kazari, Trnscula, Steina solae 
petrae 5) cum omnibus attinendis ad ecclesiam virgiriisMa- 
riae frisingensem, anno Dni Mlxvii (1067.)

Item impetrauit ab eodem multas hnabas apud Linch- 
iaha, Asche, Reiches mir ckh, Chuningesbrune, Nobendorff, 
Ho heiow A) cum omnibus appendiciis, anno Mlxxiv (1074).

1 ) Pyrian et Nivvenburch. Cf.Meichell>. loc. cit. T. T. P. Lp. 258'
2) Cf. Mcichdb. 1. c. p. 259. 260. Der Verfasser ver teutschen Chro

nik incipit, ed se» hier nicht das Kloster Benevietbeurn, sonveru eine 
Al'tey in Bayern, genannt Schwindaw, unweit Cberoberg zu verstehen.